
令和２年９月９日 
 

関 係 各 位 
 

東 北 吹 奏 楽 連 盟 
理事長  鈴 木 芳 夫 

 
 

令和２年度 後期主催事業の開催について 
 
 

時下，益々ご清栄のこととお喜び申し上げます。皆様におかれましては，日頃

より当連盟の活動に対しまして，格段のご支援ご協力を賜わりまして，厚く御礼

申し上げます。 

さて，９月７日に東北吹奏楽連盟臨時理事会を開催し，今年度予定していた主

催事業開催の可否について，以下のように決定いたしました。 

中止する２つの事業につきましては断腸の思いではありますが，事業の内容

や新型コロナウイルス感染症の感染状況を勘案いただき，ご理解ご協力を賜り

ますよう，よろしくお願いいたします。 

また，全日本アンサンブルコンテスト第４８回東北大会は開催に向けて準備

を進めておりますが，感染予防対策を講じる上で，大会時程や各県からの代表グ

ループ数等，大幅な変更の可能性がございます。詳細は決まり次第，お知らせい

たしますので，お待ちください。 
 
 
 

今後の事業開催の可否ついて（開催日順） 
 

１．第４２回東北吹奏楽の日演奏会 
【令和２年１２月２０日（日） 宮城県担当】 中止 

２．全日本アンサンブルコンテスト第４８回東北大会 
【令和３年２月１４日（日） 青森県担当 八戸市公会堂】 開催予定 

３．第３２回東北吹奏楽指導者講習会 
【令和３年２月２０日（土）～２１日（日） 岩手県担当】 中止 

 


